(Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of June 30, 2021 and
for the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)

77

34. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN
RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

 34. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES
AND POLICIES (continued)

Risiko Mata Uang Asing (lanjutan)   Foreign Currency Risk (continued)

Tabel berikut ini menunjukkan sensitivitas
kemungkinan perubahan tingkat pertukaran Rupiah
terhadap Dolar Amerika Serikat dan Euro Uni
Eropa, dengan asumsi variabel lain konstan,
dampak terhadap laba sebelum pajak penghasilan
sebagai berikut:

 The following table demonstrates the sensitivity to
a reasonably possible change in the Rupiah
exchange rate againts United States Dollar and
European Union Euro, with all other variables held
constant, the effect to the income before income
tax are as follows:

   Dampak
   terhadap
   Perubahan   laba sebelum
   tingkat Rp/   beban pajak/
   Change in   Effect on income
   Rp rate   before tax expenses

 31 Desember 2020   December 31, 2020
 $AS   +1%   (1.659.094) US$
 $AS   -1%   1.659.094  US$
 EUR   +1%   (146) EUR
 EUR   -1%   146  EUR

 31 Desember 2019

 Risiko Kredit

December 31, 2019
 $AS   +1%   (17.252.216) US$
 $AS   -1%   17.252.216  US$
 EUR   +1%   248.880  EUR
 EUR   -1%   (248.880) EUR

  Credit Risk

 Risiko kredit yang dihadapi oleh Grup berasal dari
kredit yang diberikan kepada pelanggan dan
penempatan rekening koran dan deposito pada
bank.

 The Group has credit risk arising from the credits
granted to the customers and placement of current
accounts and deposits in the banks.

 Selain dari pengungkapan di bawah ini, Grup tidak
memiliki konsentrasi risiko kredit.

 Other than as disclosed below, the Group has no
concentration of credit risk.

 Kas di Bank, Deposito Berjangka, Deposito

Berjangka Dibatasi Penggunaannya, Aset